
COPIA

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N̂  23    DEL  19-07-2017

OGGETTO: Concorso Mondiale per Corpi Bandistici "World Music Contest  che si
svolgerà a Kerkrade (Olanda) il 30/07/2017 - Contributo
straordinario alla banda musicale di Monastir.

L’anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di luglio alle ore 18:00 in Monastir convocata

con appositi avvisi scritti, si è riunito, il Consiglio di Amministrazione.

All’appello nominale risultano presenti i consiglieri Sigg.:

CONTINI Emidio
Rappresentante Comune di
Ussana

Presidente P

BOI Agostina Rappresentante
Comune di Samatzai

Vice Presidente A

MURRU Luisa Rappresentante
Comune di Monastir

Consigliere P

COLLU Enrico Rappresentante
Comune di San Sperate

Consigliere P

PISANO Mariassunta
Rappresentante Comune di
Nuraminis

Consigliere A

PRESENTI N.    3 ASSENTI N.    2

Assiste in qualità di Segretario: Dott. Marco Marcello

Assume la Presidenza: Rappresentante Comune di Ussana CONTINI Emidio, che dichiara aperta la seduta,

ed invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO:
che la Banda Musicale Monastir parteciperà al Concorso Mondiale per Corpi Bandistici “World Music-
Contest “ che si svolgerà a Kerkrade (Olanda) il 30/07/2017;
che la Banda riveste un importantissimo ruolo di aggregazione nell’ambito del territorio dell’Unione,-
promuovendo da oltre 37 anni attività di promozione e divulgazione musicale;

VISTA la nota ns Prot. 251/2017 con la quale la Banda Musicale Monastir richiede un contributo straordinario
per far fronte agli ingenti costi organizzativi;



VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti
non aventi scopo di lucro approvato con deliberazione n. 11 del 27/10/2010 che all’art. 2 prevede:
“L’Unione dei Comuni del Basso Campidano, in attuazione dei principi generali fissati dallo Statuto, favorisce,
anche mediante la concessione di contributi e altri vantaggi economici, le iniziative volte a:

incrementare lo sviluppo culturale, economico, sociale e turistico dei territori rappresentati;-
promuovere manifestazioni sportive e espositive;-
valorizzare e salvaguardare le tradizioni storiche, culturali e civili delle comunità interessate.”-

ACCERTATO:
- che il “World Music Contest “ è il più importante evento mondiale di musica per bande musicali a cadenza
quadriennale (simile a Olimpiadi sportive o mondiali di calcio);
- che rilascia la più alta onorificenza prevista per le orchestre di fiati;
- che la banda musicale di Monastir intende presentarsi  da protagonista in questo contesto coinvolgendo un
organico composto da musicisti sardi e con l’obiettivo di portare su un palcoscenico globale la propria musica,
unita alla peculiarità più autentiche della cultura e tradizioni del popolo sardo;
- che il programma  del concorso è interamente dedicato alla Sardegna con l’esecuzione in prima mondiale del
brano “La Memoria delle pietre” dedicato a Pinuccio Sciola e con le pietre sonore del Maestro protagoniste del
brano Underworld del compositore monastirese Matteo Martis;
- che è l’unica banda sarda presente al concorso e tra le sette, a livello italiano, presenti alla kermesse tra oltre
100 partecipanti provenienti da tutto il mondo;
- che c’è il coinvolgimento della fondazione SCIOLA;

CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra, che la banda Musicale avrà il compito di rappresentare la tradizione
storico culturale del nostro territorio, di un’isola e di un popolo che, da sempre, si pone al centro del mar
mediterraneo, crocevia e culla delle maggiori civiltà;

ATTESO che, stante il carattere internazionale della manifestazione e gli ingenti costi che la Banda deve
sopportare per la partecipazione, si ritiene di dover provvedere con la concessione di un contributo straordinario
di Euro 7.000,00 soggetto a rendicontazione ed a parziale copertura delle spese sostenute;

PRESO ATTO che l’ Unione dei Comuni BASSO CAMPIDANO, con riguardo alle funzioni da essa esercitate,
rappresenta le comunità di coloro che risiedono nel territorio che la delimita, di cui concorre a curare gli interessi
e promuovere lo sviluppo, tenendo conto delle rispettive vocazioni e peculiarità dei singoli Comuni aderenti;

VISTI:
il Dlgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;-
lo Statuto dell'Ente;-
il parere di Regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000;-
il parere di Regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000;-

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla Banda Musicale Monastir un contributo economico
straordinario di Euro 7.000,00;

Di riservare a separato atto del Responsabile il successivo impegno di spesa;

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 19-07-2017 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 2



VISTO: si esprime parere  in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, D.Lgs.
18.08.2000 n° 267.

Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Stefano Bernardino

VISTO: si esprime parere  in ordine alla Regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000
poiché la presente deliberazione ha effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell'ente.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  Jessica Manias

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Rag. CONTINI Emidio F.to Dott. Marco Marcello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei Comuni dal
02-08-2017     al 17-08-2017

Il Segretario Generale

F.to Dott. Marco Marcello

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo
Il Segretario Generale

Dott. Marco Marcello

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 19-07-2017 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 3


